
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 40 
Soggetta invio capigruppo N 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'USO DELLA PALESTRA A.S. 2023/2024            
 
 

             L’anno duemilaventitre addi sette del mese di settembre alle ore 20.25, previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in video conferenza, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 
comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 
nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 
VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 
MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale  Dott.  
GIOVANNI OLIVOTTO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. SEMINO FABIO 
nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 
 
 



 

 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  40 del 07.09.2023 
 
 
 

 
OGGETTO : AUTORIZZAZIONE ALL'USO DELLA PALESTRA A.S. 2023/2024           

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (Dott. Giovanni Olivotto) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

Il Segretario Comunale attesta che la presente seduta di Giunta Comunale si è svolta in 
videoconferenza con i componenti presenti in modalità telematica 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
UDITA la relazione del Sindaco il quale fa presente come sia pervenuta la seguente domanda,- prot. 
n. 2826 del 25/08/2023 del sig. Francesco Senno di Tortona per l’utilizzo del locale palestra delle 
Scuole Elementari per un corso di arti marziali denominate Qwan Ki Do per la stagione 2023/2024,  
il lunedì e giovedì dalle 19,00 alle 21,00 a partire dal 11/09/2023; 
 
RITENUTO che tali iniziative, per il carattere sociale e di avviamento alla pratica sportiva, siano 
meritevoli di sostegno da parte dell’Amministrazione Comunale; 
 
CONSIDERATO opportuno di poter aderire a tale richiesta confermando la possibilità di utilizzo 
alle seguenti condizioni: 

• il locale palestra ed i beni in esso contenuti dovranno essere utilizzati esclusivamente per le 
attività suindicate, gestiti con la diligenza del buon padre di famiglia e restituiti nelle stesse 
condizioni sussistenti al momento della consegna, sostituendo le cose eventualmente 
deteriorate con altre dello stesso genere e valore. In particolare non potranno essere 
effettuate attività tali da poter danneggiare la pavimentazione; 

• i fruitori dovranno manlevare il Comune da ogni responsabilità per danni a cose o persone 
con l’obbligo di stipulare apposita polizza assicurativa; 

• i fruitori dovranno impegnarsi nella loro attività a rispettare le norme igienico-sanitarie e di 
sicurezza vigenti; 

• i fruitori dovranno provvedere a proprio carico alla pulizia del locale;  
• Per quanto non previsto nella presente convenzione valgono le norme del codice civile.  

 
VISTI i pareri dei responsabili dei servizi interessati sotto il profilo tecnico, che si inseriscono nella 
presente deliberazione a sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. così da costituirne 
parte integrante e sostanziale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato, ivi 
compresi per gli eventuali allegati, qui richiamati integralmente, e i riferimenti per relationem citati; 
 
DI CONCEDERE in uso, per la stagione 2023 – 2024, il locale palestra delle Scuole Elementari site 
in Via Roma a Senno Francesco, per il Centro Qwan Ki Do di Tortona per un corso di arti marziali, 
Qwan Ki Do, il lunedì e giovedì dalle 19,00 alle 21,00 a partire dal 11/09/2023; 

 
DI PREVEDERE la corresponsione di  un  rimborso forfettario per le spese di illuminazione e di 
riscaldamento viene stabilito l’importo orario di € 10,00 con pagamento trimestrale posticipato 
(entro il 30 del mese successivo); 
 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 
               F.to SEMINO FABIO                      F.to  Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 19.10.2023 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
                 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
                 F.to GUGLIELMONE PIETRO                         F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 07.09.2023 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
                      F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 19.10.2023 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 


